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Już wakacje się zbliżają, 

dzieci z tego uciechę mają. 
Jednak wszyscy się cieszymy, 
że za rok znów powrócimy. 
W szkole nam wesoło było, 

spędziliśmy wspólne chwile miło. 
Lecz niektórzy nie wrócą tu znów, 
będzie parę pożegnalnych słów. 

 
Dominika Dyka 
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„Witaj majowa 
jutrzenko…” 
 

 

Dnia 27 kwietnia 2012 roku w naszej szkole 
odbyła się uroczystość z okazji 3-go Maja. 
Uczniowie przybliżyli nam krótko historię zwią-
zaną z tym ważnym dla Polaków wydarzeniem.  
Recytowane przez nich wiersze bardzo podobały 
się wszystkim odbiorcom. Całą uroczystość, 
przygotowaną przez P. Annę Maraj i P. Krzysz-
tofa Winiarskiego, uświetnił nasz szkolny chór 
pod  opieką Pana Janusza Strzępka. Z dumą 
zaśpiewali liczne pieśni patriotyczne, między 
innymi: „Witaj majowa jutrzenko” i „Warsza-
wiankę”. Poprzez krótki montaż słowno-
muzyczny cała społeczność szkolna, jak co roku, 
mogła przeżyć ciekawą lekcję historii. 

Red. 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 



 - 3 - 3 

Majówka na Górze Chełm 
 
W niedzielę dnia 13 maja 2012 r. o godzinie 
14.30 wokół kapliczki na Górze Chełm zgroma-
dzili się wierni, którzy przybyli, by pomodlić 
się, w tak wyjątkowym miejscu. Majówka odby-
ła się już po raz szósty. W tym roku wierni wraz 
ze strażakami na czele wyruszyli spod kościoła     
w Stępinie, śpiewając pieśni religijne. Pan 
Krzysztof Winiarski ciekawie opowiadał o histo-
rii Góry Chełm i walorach przyrodniczych. 
Mszę św. celebrował ksiądz proboszcz Stani-
sław Łukasz, a uczennica naszej szkoły Domini-
ka Filip podczas Eucharystii i przemarszu śpie-
wała pieśni. Wszyscy uczestnicy tego wydarze-
nia byli zadowoleni z dopisującej pogody. Piel-
grzymki, w to owiane legendą miejsce                
w drugą niedzielę maja, stały się tradycją miej-
scowych ludzi. Mamy nadzieję, że zwyczaj ten 
będzie kontynuowany przez wiele kolejnych lat. 
 
 

K. Wójcik i A. Rusinek 
           

 
A las przyjaźnie szumiał… 

 

 
Kapliczka 

 

 

 
Eucharystia 

 

 
Na Górze Chełm 

 

 
Przemarsz 

 

 
Jak dojechać do Stępiny? 
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Wyjazd do kina Helios 
 
Dnia 17 maja 2012 r.  nasza szkoła  udała się do 
kina Helios na amerykański film przygodowy na 
podstawie powieści Juliusza Verne’a  „Podróż 
na tajemniczą wyspę 3D” w polskiej wersji ję-
zykowej. Wszyscy miło wspominają wspólnie 
spędzony czas i pobyt w kinie. Ogólnie, film 
wszystkim podobał się. Mamy nadzieję, że po 
wakacjach zostanie zorganizowany wyjazd do 
Multikina, które znajduje się w Millenium Hall. 
Z niecierpliwością czekamy.   

Red. 
 

 
Uczestnicy wycieczki 

 

 
Odkrywcy wyspy 

 

 
Opuszczone miasto 

 Recenzja filmu  
 
Nowa podróż zaczyna się, gdy młody poszuki-
wacz przygód Sean Anderson (Josh Hutcherson) 
otrzymuje zakodowany sygnał SOS z tajemni-
czej wyspy, której nie ma na żadnych mapach. 
Jego ojczym Hank Parsons (Dwayne Johnson) 
próbuje powstrzymać chłopaka, który jest pe-
wien, że zakodowaną wiadomość przysłał mu 
jego dziadek (Michael Caine). Twierdzi, że po-
trzebuje pomocy i znajduje się na wyspie, którą 
niegdyś mu opisywał. Jest to miejsce pełne 
dziwnych, pradawnych stworzeń, pięknych zja-
wisk, gór złota, olbrzymich wulkanów i wielu 
innych tajemnic. Hank rozumie syna i postana-
wia mu towarzyszyć w wyprawie. Razem z pilo-
tem helikoptera Gabato (Luis Guzmán) i jego 
piękną, lecz upartą córką Kailani (Vanessa Hud-
gens) planują znaleźć wyspę i ocalić jej samot-
nego mieszkańca, zanim ogromny wulkan zabie-
rze ją i jej skarby razem ze sobą na dno. 
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Wiosenny Rajd 
 „Do Bukowego Lasu” 
 
W środę 30 maja 2012 r. odbył się Wiosenny 
Rajd „Do Bukowego Lasu”. Tradycyjnie organi-
zatorem rajdu była 19 Drużyna Harcerska „Wa-
tra” z ZS w Stępinie. Kierownictwo objął uczący 
wychowania fizycznego w naszej szkole pod-
harcmistrz Piotr Świrad. Uczestnikami rajdu byli 
uczniowie ze szkół: z Frysztaka, Cieszyny, Lu-
bli, Glinika Górnego, Gogołowa. Z naszej szko-
ły wyruszyło 36 śmiałków wraz z opiekunami        
– P. Moniką Niezgodą, P. K. Winiarskim,           
P. J. Strzępkiem i oczywiście P. Piotrem. Trasa 
rajdu biegła doliną przełomową Stępinki, grzbie-
tem Koziej Góry i Kamieńca, siodłem między 
doliną Glinki i Gogołówki, grzbietem Działu 
(480-455 m.n.p.m.), Bukowym Lasem i doliną 
Lubli. Aura pogodowa sprzyjała piechurom, 
którzy z uśmiechem na twarzy pokonywali ko-
lejne odcinki wyznaczonej trasy Pogórza Strzy-
żowkiego o rzeźbie rusztowej. Uczestnicy rajdu 
dzielnie kroczyli naprzód. W dobrych humorach 
i z piosenką na ustach dotarli do ZS w Lubli, 
gdzie na zmęczonych, ale szczęśliwych uczest-
ników czekała gorąca herbata i ognisko, na któ-
rym piekli kiełbaski. Atrakcją rajdu były także 
mecze towarzyskie w siatkówkę i piłkę nożną,    
w których brali udział uczniowie i ich opieku-
nowie. Turyści szczęśliwie powrócili do swoich 
domów i już zapewne szykują się do następnej 
wędrówki za rok. 

                                                               Red. 
 

   
 

 
 Pieczenie kiełbasek  
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26 maja – Dzień Matki 
 
Dzień Matki – dzień poświęcony matkom, ob-
chodzony w Polsce 26 maja. Pierwszy raz dzień 
matki był obchodzony w 1923r. w Krakowie a 
ponownie zaczęto obchodzić go po II wojnie 
światowej. Tego dnia składamy naszym mamom 
szczególne podziękowania za trud włożony        
w nasze wychowanie. 
 

 
Rodzice nas bardzo kochają. 

W swym życiu wiele nam poświęcają. 
Oni nas bardzo dużo nauczyli 

i wsparciem dla nas zawsze byli. 
Życzymy im pomyślności, 

szczęścia, zdrowia i radości. 
Miłymi dla rodziców się staramy 

i o ich święcie zawsze pamiętamy. 
 

Dominika Dyka 
 

 

 1 czerwca - Dzień Dziecka 
 
Radosne święto Wszystkich dzieci, obchodzone 
od ponad pół wieku, na stałe wpisało się w ka-
lendarz dni świątecznych. W Polsce obchodzi 
się je 1 czerwca jako Międzynarodowy Dzień 
Dziecka, podobnie jak w wielu krajach europej-
skich należących kiedyś do bloku krajów socja-
listycznych. 
 

                
 
 

Życzenia 
 

Wiemy, jak ciężko pracujesz tato! 
Bardzo Cię wszyscy kochamy za to, 

a także za Twe szlachetne serce, 
w którym rodzina pierwsze ma         

miejsce! 
W ten dzień świąteczny przyjmij 

podziękę 
 za wiarę, mądrość, ojcowską rękę. 
Wysłuchaj życzeń, co z serca płyną: 
Niech wichry mroźne Ciebie ominą! 

 

 
 

Opr. Martyna Żołyńska 
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25 maja „Święto Szkoły”  
w ZS w Stępinie 
 
Od wielu lat ZS w Stępinie organizował „Święto 
Rodziny”. Uroczystość ta powiązana była            
z trzema ważnymi dla uczniów świętami             
– Dniem Matki, Dniem Ojca i Dniem Dziecka. 
Ten niezwykły dzień rozpoczynał się od uroczy-
stej akademii, na której uczniowie prezentowali 
montaż słowno-muzyczny poświęcony rodzi-
com. Po części artystycznej odbywały się zaba-
wy, konkursy, rozgrywki na boisku, w których 
brały udział zarówno dzieci jak i rodzice. Poja-
wiło się także mnóstwo atrakcji w postaci sma-
kołyków i drobnych upominków oraz pieczenie 
kiełbaski na grilu. Dzień Rodziny jednoczył 
społeczność Stępiny, wszyscy miło spędzali 
niedzielne popołudnie, zadowoleni i uśmiech-
nięci wracali do domów. 
Rok szkolny 2009/2010 był wyjątkowy dla całej 
społeczności szkolnej. Przeżywaliśmy uroczy-
stość nadania imienia Jana Pawła II, poświęce-
nia sztandaru oraz 45-lecia obecnej szkoły. Od 
tegoż właśnie roku Dzień Rodziny zastąpiło 
święto szkoły poświęcone patronowi – Janowi 
Pawłowi II, zwane Świętem Szkoły, na które 
licznie przybywają także rodzice. 
W tym roku przeżywaliśmy już trzecią rocznicę 
nadania naszej szkole zaszczytnego imienia 
błogosławionego Polaka połączoną z Festiwa-
lem „Szkoły z Klasą 2.0”. 
25 maja 2012r. uczniowie, nauczyciele oraz 
rodzice na czele z pocztem sztandarowym udali 
się do kościoła parafialnego w Stępinie. Wspól-
ne świętowanie rozpoczęliśmy mszą świętą oraz 
kazaniem księdza proboszcza, przybliżającym 
sylwetkę Jana Pawła II. Następnie zorganizowa-
ną kolumną powróciliśmy do szkoły, gdzie na-
stąpił dalszy ciąg uroczystości. Na zakończenie    
I części akademii nastąpiło ogłoszenie wyników 
wewnątrzszkolnego Konkursu Plastycznego na 
znaczek XII Ogólnopolskiej Pielgrzymki Rodzi-
ny Szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę. 
Wśród 18 prac konkursowych został wyróżniony 
i przesłany do kolejnego etapu konkursu projekt 
uczennicy klasy I gimnazjum – Bożeny Chmie-
lowskiej. Z pozostałych prac konkursowych 
została zorganizowana okolicznościowa wysta-
wa, która stanowiła dekorację sali. II część to 
Festiwal 2.0, którego tylko namiastkę przedsta-
wiła w kolejnym artykule P. M. Tabak-Godek. 
 
 

P. A. Maraj 

 

 
Przemarsz do kościoła 

 

 
Zaciekawiona publiczność 

 

 
Uczniowie prowadzący część artystyczną 

 

 
Uczestnicy konkursu 
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Przypomnijmy... 
 
Program „Szkoła z klasą 2.0” to kolejna odsłona 
akcji edukacyjnej, która stawia pytanie, jak 
uczyć w epoce Google’a i Wikipedii. Program 
prowadzony jest przez Centrum Edukacji Oby-
watelskiej przy wsparciu różnych partnerów 
fundacji. Honorowym patronem akcji jest MEN. 
Realizację programu w naszej szkole zainicjo-
wał pan dyrektor, który uwierzył, że jesteśmy w 
stanie zrealizować poszczególne zadania. Wie, 
że technologia informacyjno – komunikacyjna, 
wykorzystywana jest na każdym przedmiocie, 
bardziej lub mniej, ale jest. W „Szkole z klasą” 
przyjęliśmy założenie, że TIK ma zaktywizować 
uczniów do samodzielnego, mądrego i twórcze-
go poszukiwania, krytycznego spojrzenia na 
zasady internetowe. Sześcioro nauczycieli regu-
larnie śledziło zadania na platformie programu, 
gdzie się zarejestrowali i starali się terminowo, 
odpowiadając, zamieszczać sprawozdania na 
szczegółowe pytania. 
Zaczęliśmy naszą pracę, debatując w grupach, 
klasach nad zasadami, które muszą nam towa-
rzyszyć podczas realizacji projektu, a później     
w życiu. Powstał kodeks 2.0, który mówi, jak 
uczyć się i komunikować przy pomocy TIK, co 
gdzie i komu wolno, jakie są granice korzystania 
z sieci. Nasz kodeks to 10 błogosławieństw wy-
branych spośród 40. Okazało się, że nasi 
uczniowie wspaniale się bawili, rymując, wymy-
ślając i tworząc kodeks. Błogosławieństwa te, to 
nasze życzenia, pragniemy, aby się spełniły, 
ujrzały światło dzienne. Kodeks, to nie żelazne 
zasady, pisane językiem nieprzystępnym. Ko-
deks, to treści, które łatwo docierają do ucznia  
i zostają w pamięci.  
Pod słowem błogosławiony rozumiemy: mądry, 
rozumny, radosny... Nasz Patron błogosławi 
nam. W I semestrze, kiedy doskonaliliśmy TIK, 
zdobyliśmy pierwszą odznakę. Nauczyciele 
pokazali, że wykorzystują technologię informa-
cyjno – komunikacyjną na zajęciach zaś, że 
chętnie podejmują wyzwania. 
Nasi blogowicze  o tym wszystkim pisali. Byli 
świadomi, że blog może być odznaczany tylko 
wtedy, jeśli spełnia wymogi regulaminu. Pierw-
szą odznakę otrzymała Patrycja Ziobrowska. 
Blog Dominiki Podlasek i szóstaków również 
został doceniony. Ileż było radości. Blog założył 
również nasz pan dyrektor oraz pani Danusia 
Pająk. Warto i komentować ich wpisy. 

 Śledzenie działań innych szkół, wspieranie         
i komentowanie wpisów, to również nasze zada-
nie, a nawet obowiązek tego programu. Dzięki 
temu, że mamy dostęp do Internetu na świetlicy, 
dzieci chętnie zostawały po lekcjach i wyrażały 
opinię o poczynaniach innych, pamiętając           
o zasadach dobrego komentowania. A właściwe 
o zasadach dobrego wychowania. Wspaniałymi 
„komentatorami” okazali się Kacper Dziok, 
Dominika Dyka, Sebastian Bysiewicz, Patrycja 
Ziobrowska, Dominika Podlasek. Zasługują na 
wyróżnienie. Wszystkim, którzy komentowali 
sporadycznie, od czasu do czasu również dzię-
kujemy i prosimy o jeszcze... 
W II semestrze nadal działaliśmy... Naszym 
zadaniem było wykonać projekt z wykorzysta-
niem TIK, nadal pamiętając o Kodeksie 2.0, 
komentowaniu i prowadzeniu blogów. Każda 
grupa ustaliła co?, gdzie?, kiedy?, dlaczego? 
Projekty w naszej szkole, to nie nowość, dlatego 
nie było trudno zaangażować uczniów. To for-
ma, którą dzieci bawią się i uczą równocześnie.  
 
 

Festiwal 2.0 
 
Nadszedł Wielki dzień... – Festiwal 2.0               
– ogromne poruszenie w naszej szkole                   
– uczniowie, nauczyciele, rodzice...  
Przypomnieliśmy kodeks 2.0, przyjęliśmy osta-
teczną wersję. Każda grupa czekała z niecier-
pliwością na swoje „pięć minut”. 
Szanty, morskie klimaty otwarty Festiwal 2.0. 
To nasi szkolni chórzyści pod okiem pana Janu-
sza Strzępka spowodowali, że wszystkim chcia-
ło się płynąć dalej. Wiatry nam sprzyjały, że-
glowaliśmy, a w tle można było zobaczyć film i 
prezentację multimedialną „Solina”, a także 
wspomnienia z rajdu jesiennego do Głobikowej  
i na Chełm. Jest to materiał archiwalny pana 
Janusza Zarszyńskiego. Pokazuje, że już wcze-
śniej, przed przystąpieniem do szkoły z klasą, 
TIKaliśmy ... 
Następnie pani Ania Maraj z grupą młodych 
dziennikarzy wędrowała, szła, biegała. Nie bra-
kło jej tchu. Uczniowie pod jej kierunkiem 
przygotowali prezentację multimedialną                     
pt. „Wędrówką jedną życie jest człowieka”. 
Skorzystali z archiwalnych zdjęć naszego pana 
dyrektora, który przemierzył wzdłuż i wszerz 
nasz kraj  i uwiecznił jej piękno na zdjęciach.  
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Publiczność 

 

 
Nasi młodsi koledzy i koleżanki 

 
Opatrzyli fotografie cytatami, aforyzmami oraz 
przysłowiami o życiu, wędrowaniu                        
i przemijaniu. Prezentacji towarzyszyła także 
poezja w wykonaniu Natalki winiarskiej. 
uwiecznieniem pokazu był występ pan Janusz 
Strzępek, który wykonał przy akompaniamencie 
gitary utwór E. Stachury „Wędrówką jedną ży-
cie jest człowieka”. 
Bez Internetu trudno żyć- wiedza o tym nawet 
pierwszaki. Pod czujnym okiem pani Doroty 
Salamon opowiedzieli zebranym jak korzystają z 
zasobów TIK, jak uczyli swoich rodziców ko-
rzystać z Internetu. Dowiedli również, że posłu-
gują się fachową terminologią, bo podczas zajęć 
informatycznych doskonalą swoje umiejętności: 
Są z komputerem na „Ty”. 
Pani Madzia Kolbusz-Wójcik i pani Anastazja 
Godek zainicjowały nagranie krótkich wypo-
wiedzi uczniów na temat naszego patrona. 
Uczniowie klas I-III chętnie wypowiadali się, za 
co dziękują naszemu Rodakowi, za co Go ko-
chają i podkreślili, że pamiętają. Celem projektu 
było podkreślenie znaczenia osoby naszego pa-
trona w życiu każdego z nas, a część projektu to 
uzupełnienie uroczystej akademii, poświęconej 
Janowi Pawłowi II. Następna prezentacja zosta-
ła poświęcona rodzicom,  

 dzięki którym dzieci realizują się, spełniają swo-
je marzenia. „Piłka nożna – nasza pasja” to pro-
jekt wykonany poza planem przez szóstoklasi-
stów, ze wsparciem wychowawcy Małgorzaty 
Tabak-Godek. Projekt miał na celu zachęcić do 
aktywnego życia, ruchu oraz realizowania ma-
rzeń. 
„Friut and vegetables – ICT, English, German 
together” – panie Bernatka Zuzak i Małgorzata 
Tabak-Godek połączyły siły dwóch języków. 
Uczniowie klasy V poszukiwali podobieństw, do 
częstego spożywania owoców i warzyw i nauki 
języków. „Cudze chwalicie, swego nie znacie”   
– pani Danusia Pająk wraz z uczniami kółka 
bibliotecznego przekonywała, że walory „ Małej 
Ojczyzny” należy, a nawet trzeba odkrywać. 
Uczniowie pokazali w swoim projekcie, że 
piękno jest wśród nas – w naszej okolicy są za-
bytki historyczne, piękny krajobraz, rozwinięta 
agroturystyka, szlaki turystyczne. Tym samym 
przekonali się, że Nasza mała ojczyzna jest 
piękna i warto ją promować. Festiwal 2.0 
uświetnił nam pokaz tańca towarzyskiego           
w wykonywaniu naszych uczniów, pod kierun-
kiem pana Janusza Strzępka. Na zakończenie 
Festiwalu chórzyści wyśpiewali słowa piosenki 
Dominiki Dyki, rapując, podkreślając, że tech-
nologia informacyjno – komunikacyjna w naszej 
szkole przoduje.  
Warto podkreślić, że podczas Festiwalu 2.0 to 
uczniowie, w dużej mierze, obsługiwali sprzęt, 
tikali, omawiali swoje projekty. Moim zdaniem 
dali z siebie dużo, bawili widownię podczas 
naszego maratonu, jakim był Festiwal 2.0. 
W imieniu nauczycieli Zespołu Szkół w Stępinie 
dziękuję wszystkim uczniom, którzy TIKali, byli 
i SA zaangażowani w program „Szkoła z klasą 
2.0” Dziękuję również uczniom, którzy              
w ramach programu Szkoła z klasą 2.0” uczest-
niczyli w Ogólnopolskim konkursie Językowym 
FunEnglish. Gratuluję tym, którzy doszli do 
finału. Jestem z Was dumna. 
 

Pani M. Tabak-Godek 
 
 

       
 

 


